



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	31.295.564,12	5.236.289,00	21.687.410,00	5.665.285,42	20.863.709,41	17.293.586,20
RECEITAS DE CAPITAL	9.074.714,42	832.160,00	3.275.640,00	600.000,00	6.049.809,61	798.681,13
SUBTOTAL	40.370.278,53	6.068.449,00	24.963.050,00	6.265.285,42	26.913.519,02	18.092.267,33
(-) DEDUÇÕES	4.023.732,96	606.740,00	2.422.980,00	663.918,48	2.682.488,64	2.179.117,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	755.303,03	108.000,00	428.020,00	141.998,51	503.535,35	556.213,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	59.758,50	4.160,00	16.640,00	0,00	39.839,00	17.500,00
Dedução para Formação do FUNDEF	3.208.671,44	494.580,00	1.978.320,00	521.919,97	2.139.114,29	1.605.403,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	36.346.545,57	5.461.709,00	22.540.070,00	5.601.366,94	24.231.030,38	15.913.150,28

Despesas Fiscais		Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
		Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	29.037.747,60	4.839.624,60	19.358.498,40	3.350.098,24	21.181.247,08	4.525.052,83	16.309.378,28	13.619.101,35	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	29.037.747,60	4.839.624,60	19.358.498,40	3.350.098,24	21.181.247,08	4.525.052,83	16.309.378,28	13.619.101,35	
DESPESAS DE CAPITAL	6.961.752,40	1.160.292,07	4.641.168,27	86.190,18	5.641.354,06	323.224,40	5.060.960,97	2.851.766,07	
(-) Deduções	420.000,00	70.000,00	280.000,00	0,00	420.000,00	90.608,37	383.994,47	495.716,85	
Amortização de Dívida	420.000,00	70.000,00	280.000,00	0,00	420.000,00	90.608,37	383.994,47	495.716,85	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	35.579.500,00	5.929.916,67	23.719.666,67	3.436.288,42	26.402.601,14	4.757.668,86	20.986.344,78	15.975.150,57	
RESULTADO	-32.370.828,57	-5.435.336,67	-21.741.346,67	-2.914.368,45	-24.263.486,85	-4.235.748,89	-18.847.230,49	-14.369.747,28	
RESULTADO	767.045,57	-468.207,67	-1.179.596,67	2.165.078,52	-2.171.570,76	843.698,08	3.244.685,60	-62.000,29	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	7.594.378,74	7.300.992,64	7.210.384,27	-90.608,37	-383.994,47	
(-) Disponibilidade de Caixa	5.921.286,54	8.511.724,08	8.354.845,79	-156.878,29	2.433.559,25	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	107.659,67	42.199,08	53.325,66	11.126,58	-54.334,01	
(+) Restos a Pagar Processados	403.230,35	193.498,25	180.458,38	-13.039,87	-222.771,97	
II - Dívida Consolidada Líquida	1.968.662,88	-1.059.432,27	-1.017.328,80	42.103,47	-2.985.991,68	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.968.662,88	-1.059.432,27	-1.017.328,80	42.103,47	-2.985.991,68	